
令和 6年度 

飯山市交流都市市民向け観光クーポン 

ご参画の施設 各位 

 

 

令和 7年度 飯山市交流都市 2市民向け 

観光クーポン事業 ご継続のお願い 
2025年 5月吉日 

 

信州いいやま観光局 

営業企画課 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当観光局運営につきまして格別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 

本年度につきまして、昨年度に引き続き、飯山市の交流都市の皆様むけに観光クーポンの配布事業

を行うこととなりました。つきましては、何卒、引き続きのご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

■ 目的・内容  

飯山市との交流都市にお住いの市民の方（観光交流都市：福井県敦賀市／友好都市：東京都国分

寺市）を対象に、観光クーポン事業を実施。 

 

■ 観光クーポン対象施設 

飯山市内及び斑尾高原観光協会所属のアクティビティ・体験施設、土産物店等の小売店または飲

食店であり、主に観光客が利用する施設 

※飲食店においては、食品衛生法の営業許可を受けている者を対象とします 

※土産物店については、スーパーマーケット、ドラッグストア、ホームセンターなどの量販店やコンビ

ニエンスストアは対象外となります 

※なお、宿泊施設もクーポン使用対象施設としますが、宿泊費には充当できないものとします 

 

■ 実施期間 

券配布・利用期間 令和 7年 6月 2日（月）～令和 8年３月２0日（金） 

精算受付期間   令和 7年 6月 2日（月）～令和 8年 3月 31日（火）12:00必着 

 

■ 精算方法等 

精算にあたっては前述の最終精算受付日までに実券を添えてご請求をいただくようにお願い致しま

す。 



（例：500 円×○○枚 税率／不課税（0%）にてお願いいたします） 

※ 信州いいやま観光局への請求書は様式を問いませんので各施設でご用意をお願いいたします。 

 

■ 予定数量 

500 円券×６ 枚つづり １９０ 枚  

（全交流都市あわせて／事前申請分を優先とします） 

 

補足： 

制度の併用  本クーポンは併用先の制度が併用を不可としていない場合、他観光クーポン・割引など

との併用を可とします。 

 

お客様の流れ Googleフォーム orお電話にてお申込みいただきます。 

指定した受取日に飯山駅観光案内所へ取りに来きていただき、住所を確認したのち、 

使用加盟店舗でお支払いの際にご利用いただきます。 

※予約をせずに受け取りを希望する当日申請については、当日、申請時に残枚数があ 

る場合のみご対応させていただきます 

          ※残枚数等については特設 HPにて都度お客様へご案内しております。 

 

各店舗の動き 清算の時にクーポン券額を引いた額でご清算をお願いいたします。 

お支払額が使用するクーポン券面額より少ない場合、お釣りはお渡ししないようにお願 

いいたします。 

最終期限までに実際のクーポン券を添え、「500円券×○○枚、税率／不課税（0%）」 

にてご請求書を「信州いいやま観光局」あてにご発行ください。 

※提示させていただいている精算周期より早いお支払いをご希望の場合にはご請求 

書をお出しいただく際に入金希望日をご記載いただくか、お電話等にてお知らせい 

ただくようにお願いいたします。可能な限り、ご対応させていただきます。 

 

以上 

一般社団法人 信州いいやま観光局 営業企画課  担当：関・奥泉 

〒389-2253 長野県飯山市大字飯山 772-6(飯山駅観光交流センター内) 

電話：0269-62-3133／FAX：0269-62-7003 

Email : info@iiyama-ouendan.net 

■観光局ＨＰ https://www.iiyama-ouendan.net/ 

■インボイス登録番号 T4100005005212 


